



**LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO  
DARBO TARYBOS  
METINĖ VEIKLOS ATASKAITA**

2021-02-22

Kaunas

LEI Darbo Taryba (DT) ataskaitiniu laikotarpiu 2020 kovo mėn. – 2021 m. vasario mėn. surengė 4 posėdžius.

2020 metų birželio 6 d. įvykusio posėdžio metu buvo svarstyta Lietuvos energetikos instituto Darbo tarybos 2019-2020 m. veiklos ataskaita (protokolo Nr. DT-17). Ataskaitai pritarta vienbalsiai.

2020 metų birželio 26 d. įvykusio posėdžio metu svarstyti LEI Personalo skyriaus parengti dokumentai - darbuotojų darbo apmokėjimo sistema; vadovo, jo pavaduotojo, mokslo darbuotojų ir kitų tyrėjų darbo apmokėjimo tvarka bei ne mokslo darbuotojų darbo užmokesčio skaičiavimo ir mokėjimo tvarka (protokolo Nr. DT-18). Nuspręsta vienbalsiai teikti pastabas ir pasiūlymus.

2021 metų sausio 20 d. įvykusio nuotolinio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-19) buvo aptartas naujos LEI darbo tarybos rinkimų inicijavimas. Nuspręsta vienbalsiai kreiptis į LEI direktorių dėl naujos darbo tarybos rinkimų komisijos sudarymo, rinkimų surengimo bei esamos darbo tarybos veiklos pratęsimo iki tol, kol savo veiklą pradės vykdyti naujai išrinkta darbo taryba. Taip pat buvo svarstyta nelaimingų atsitikimų darbe tyrimas. Nors LEI yra reguliariai sudaroma komisija nelaimingiems atsitikimams darbe tirti, o darbo tarybos pirmininkė įtraukiama į šios komisijos sudėtį, tačiau aktyviam jos įsitraukimui į komisijos veiklą prireikė iniciatyvos, o pačios komisijos darbo organizavimas neaiškus. Nuspręsta vienbalsiai kreiptis į LEI direktorių prašant pateikti darbo tarybai komisijos nelaimingiems atsitikimams tirti veiklos reglamentą ir/ar kitus šios komisijos darbą reglamentuojančius dokumentus. Svarstyta galimybė organizuoti darbuotojų apklausą dėl darbo aplinkos saugos ir pirmosios pagalbos suteikimo mokymų. Vienbalsiai nuspręsta surengti LEI darbuotojų apklausą dėl darbo aplinkos saugos ir pirmosios pagalbos suteikimo mokymų poreikio.

2021 m. vasario 22 d. įvykusio nuotolinio posėdžio metu (protokolo Nr. DT-20) darbo tarybos nariai aptarė ir vienbalsiai patvirtino DT metinę veiklos ataskaitą bei pakartotinai svarstė naujos darbo tarybos rinkimų organizavimą. Kadangi galiojantis Darbo Kodeksas darbo tarybos veiklos, pasibaigus jos kadencijai, pratęsimo nenumato, vienbalsiai nuspręsta iš naujo kreiptis į LEI direktorių dėl naujos LEI darbo tarybos rinkimų inicijavimo sudarant darbo tarybos rinkimų komisiją ir jai pavedant įvykdyti rinkimus.

Ataskaitiniu laikotarpiu sudalyvauta internetiniame seminare "Darbo tarybų teisė: rinkimai/ perrinkimai karantino / pokarantininiu laikotarpiu: tvarka ir aktualūs praktiniai klausimai" (2021 m. vasario 18 d.), o oficialių užklausų iš Instituto darbuotojų nebuvo gauta.

Dėl COVID-19 pandemijos šalyje įvestų apribojimų ir karantino, daugelis Instituto darbuotojų dirbo nuotoliniu būdu, o tai lėmė tiek mažesnę DT posėdžių skaičių (lyginant su ankstesniais metais), tiek ir, tikėtina, darbuotojų užklausų nebuvimą.

Darbo tarybos pirmininkė

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Diana Meilutytė-Lukauskienė', written in a cursive style.

Diana Meilutytė-Lukauskienė